ESIADO DO  W!A_fiANHÃO
poDER LEGisLATlvo muMc!pAL

GAB"ETE DA PftESIDÊNCIA
CNPJ:  Z3.697.857/OOO1 -08

PORTARIA NO O16 DE 22 DE ABRILDE 2016

A  PRESH)ENTE  DA  cÂMARA  I.EGISLATrvA  DO  MiJmCÍPIO
DE  SÃO LUÍS  GONZAGA DO  MARANHÃO, ESTADO  DO  MARAJ\HIÃO,  no
uso de suas atribuíções !egais e de acordo com a Legíslação pertinente resolve:

Ári.   1o -  Nomear,  no  temos  do  art.   51   da  lei   8.666/93   a  Comissão
Pemanente  de  Licitação  -  CPL  da  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de  São  l,uís
Gonzaga do Maranhão, Estado do Ma].anhão, cujos membros são l.elacionados  a segiir.
cabendo ao primeiro pela ordem, responder pela presidência da referida Comissão.

Membros Efetivos
ERIDAN SIRIANO DE LIMA - Presidente
MARIA CLEUDIAIE MOREIRA DA SILVA - Secretária
IVETE CASTRO ROSA - Membro

Suplentes
SÔNIA MENDES DE JESUS SILVA - 1O Suplente

Art.  20  -  Cabe  aos  membros  da
nomeada,   os   procedimentos   de   abeitura,  julgamento   e   adjudicação   de   processos
licitatórios,  promovidos  por  esta  Câmara  Municipal,  de  acc)rdo  com  a  Lei  8.666/93  e
suas alterações_

Comissão  Permanente  de  Licitação  ora

Art.  30  -  Revogadas  as  disposições  em  contrário,  esta  Portaria  entra  em
vigor na data de sua publicação_

Gabinete  da  Presídente  da  Câmara Municipal  de  Vereadores  de  São  Luís
Gonzaga do Maranhão. em 22 de Abril de 2016.

ü.uÉ-TlôiNif±\±í-riEÉ*A`cGitNL:TÍr
Presidenie da Câ]nara Municipal de Vereadores

São Luís Gonzaga do Mara]e]ião

EsTADo Do mARANHÃo
PODER LEGISLATWO MuNICÍPAL

GÃB!NETE  DA  PRES!DÊiüCIA
CNPJ..  23.697.Sã7/0001-08

PORTARIA NO O17 DE 22 DE ABRIL DE 2016

A  PRESH)ENTE  DA  CÂMARA  LEGISLA"VA  DO  MUNICÍPIO
I)E  SÃO  I.UÍS  GONZAGA DO  MARANHÃO,  ESTADO  DO  MARÁNEIÃO,  no
uso de suas atribuições legais e de acordo com a Legislação periinente resolve:

AÉ±: - Nomear, no temos do art.  59, inciso IV e ari. 3O, inciso lv,  §  io
da  Lei   10.520/2002,   a  Equipe  Técnica  responsável  pelas  licitações  na  modaJidade
Pregão  no   âmbito   da  Câmara  Mun]'cipal   de  Vereadores   de   São   Luís   Gonzaga  do
Maranhão, Estado do Maranhão, cujos membros são relacionados a seguir,  cabendo ao
primeiro pela ordem, responder como Pregoeiro da referida Equipe Técnica.

ERIDAN SIRIANO DE LIMA - Pregoeira
MARIA CLEUDmNE MOREIRA DA SILVA - Membro
IVETE CASTRO ROSA - Membro

AE±É: - Fica autorizada a substituição da Pregoeira Oficial, quando da sua
ausência  ou  impedimento,  pela  seridora  lvete  Castro  Rosa,  aqui  designada  como
membro.

Árt.   3O   -   Esta  Portaria  entrará   em vigor  na   data   de   sua   assinatura,
revogando todas as disposições em contrário.

Arii4: - Registre-se, Publique-se e Cumpra_se.

Gabinete  da Presídente  da Câmara Municipal  de  Vereadores  de  São  Luís
Gonzaga do Maranhão, em 22 de Abril de 201 6.

('
": 4/ t_, \_r+±X_.ÇC<;\.+\U__-lSL.'.\{ \á,\ fü.LL-

ANTÔNIA IIERMENÉGILDA CANUTO
PresiderTle da Câmara Mmicipal de Vei.eadoi.es

São Luís GorTzaga do Mai.anh{-io